Каменск-Уральский городской округ

Свердловской области

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

от  11.09.2024 № 249 - од

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678

(далее - Порядок от 27.11.2020 № 678), приказами Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024-2025 учебном

году» (далее — Приказ от 02.08.2024 № 1038-Д) и приказом Органа местного самоуправления

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» от 31.08.2024  № 361

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 12 сентября 2024 года по 25 октября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников в Средней школе № 15 (далее – Олимпиада) по 18

общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, испанский,

итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура),

история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский

язык, технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием дистанционных

информационно-коммуникационных технологий на платформе https://vsoch.irro.ru -

Регионального центра обработки информации и оценки качества образования государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования

Свердловской области «Институт развития образования» (далее - ГЛОУ ДПО СО «ИРО»). По 6

общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и

физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» (далее - платформа «Сириус. Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (далее - сеть «Интернет»).

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады Королькову М.С.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.   ээээээээээээээээээээээ

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиад на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 1).

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение № 2).

5. Провести школьный этап Олимпиады в установленные сроки и в соответствии с

требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады.

6. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады в составе:

- Королькова М.С., заместитель директора по УВР; организатор Олимпиады, ответственный

за информационный обмен;

- Берсенева Т.Г., лаборант, технический специалист на период проведения школьного этапа

Олимпиады;

- Голубева Е.И., руководитель ШМО учителей математики, информатики, физики;

- Сошина Т.В., руководитель ШМО  учителей русского языка и литературы;

- Зинурова С.С., руководитель ШМО  учителей естественнонаучного цикла;

- Никитина Е.Л.,  руководитель ШМО  учителей иностранного языка;

 - Талашманова Т.М., руководитель ШМО  учителей общеразвивающих дисциплин;

- Подставленникова Е.А., руководитель ШМО  учителей начальных классов.

7. Классным руководителям с 4-11 класс проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о порядке проведения школьного этапа Олимпиады, о месте и времени

проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не

позднее, чем за 2 днея до начала школьного этапа Олимпиады.

8. Корольковой М.С., организатору  Олимпиады, обеспечить сбор и передачу оргкомитету

школьного этапа Олимпиады заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своём участии в Олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников», утверждённым приказом Министерства образования и

https://vsoch.irro.ru/

науки Российской Федерации  от 27 ноября 2020 года № 678 и о согласии на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет».

9. Корольковой М.С., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, обеспечить

условия для участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих, в том числе в дистанционном

формате;

10. Корольковой М.С., ответственной за информационный обмен, обеспечить

своевременное внесение информации об участниках школьного этапа Олимпиады и результатах

участия в РБДО.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель организации            директор        ____________     Н.С.Малькова

должность                       подпись

Ф.И.О.

С приказом ознакомлен:

Приложение №1

Приложение № 2

Состав жюри школьного этапа (очный тур)

 всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Предмет  Ф.И.О. членов жюри (не менее 3-х человек)

1 Литература  Сошина Татьяна Викторовна,  Муфазалова Ирина Михайловна,

Кашпар Ольга Васильевна,

2 ОБЖ Королькова Мария Сергеевна, Белоногов Олег Викторович,

Ташкинов Сергей Вячеславович

3 Английский

язык

Устюжанина Анна Сергеевна, Закожурникова Александра

Владимировна, Никитина Екатерина Леонидовна

4 Физическая

культура

Ташкинов Сергей Вячеславович, Белоногов Олег Викторович,

Талашманова Татьяна Михайловна

5 Технология Талашманова Татьяна Михайловна, Масленников Сергей

Владимирович, Королькова Мария Сергеевна

		2024-11-21T15:25:03+0500
	Малькова Наталья Сергеевна